
 diário oficial Nº 34.726  9 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E SUZAN KAROLINE GARCIA FERREIRA
ID . FUNCIONAL: 5889308/ 2
CARGO: ENFERMEIRO – POLO SANTA CASA- BELÉM
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 04/10/2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 713054

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 215 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, matrícula: 
55588559/2, ocupante do cargo de Merendeira, para responder pelo cargo 
de COORDENADOR DE NUCLEO REGIONAL, no período de 01/10/2021 a 
30/10/2021, em virtude de a titular, SHIRLENE DA SILVA COSTA, matrícula 
nº 54185947/ 4 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 713052

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 217 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda, CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de NOVEMBRO/2021.

NOME IDENTIDADE FUN-
CIONAL PERÍODO AQUISITIVO GOZO

CARLA DANIELLE WEYL COSTA CRUZ 5953732/1 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

DAVID VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA 5953815/1 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

FERNANDO HARLEY TAVARES NOGUEIRA 5953715/1 20/01/2020 Á 
19/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

JANILE CABRAL DE SOUZA 5953175/1 03/12/2019 Á 
02/12/2020

01/11/2021 Á 
30/11/2021

JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JÚNIOR 5931217/2 19/02/2020 Á 
18/02/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

JORGE GABRIEL RAMOS CARDOSO 5946666/1 11/02/2020 Á 
10/02/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

JOSIANE DINIZ DOS SANTOS 5953808/1 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

JOVENTINA NÚBIA DE ABREU ALVES BORGES 5933741/2 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

MATEUS DA SILVA FERREIRA 5949216/2 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/1 20/01/2020 Á 
19/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

PAULO DE TARSO PICANÇO MAIA DE SOUZA 5953787/1 20/01/2020 Á 
19/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1 19/02/2020 Á 
18/02/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2 19/02/2020 Á 
18/02/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

ROSANA COELHO DE MIRANDA 5470838/7 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

SAMARA DE JESUS SANTOS 5953786/1 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

TIAGO DA PAIXÃO DA GAMA 5953779/1 15/01/2020 Á 
14/01/2021

01/11/2021 Á 
30/11/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 713650

PORTARIA Nº 218 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de NOVEMBRO/2021.

NOME IDENTIDADE FUN-
CIONAL PERÍODO AQUISITIVO GOZO

BARBARA DA SILVA CARDOSO 5938034/2 03/02/2020 Á 
02/02/2021

15/11/2021 Á 
29/11/2021

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/2 09/10/2020 Á 
08/10/2021

10/11/2021 Á 
24/11/2021

CASSIANA DE TASSIA DA SILVA SANTOS 5921037/2 19/02/2020 Á 
18/02/2021

09/11/2021 Á 
23/11/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 713652

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 953/2021-DAF/SEPLAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Processo PAE nº 2021/1072480, de 27.09.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Claudia Nazaré Medeiros da Silva, Id. Funcional nº 
5127793/4, ocupante do cargo de Gerente, Danielle Karina de Azevedo Va-
traz, Id. Funcional nº 5952140/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de segurança do Trabalho a viajarem para Salvaterra/PA no período de 18 
a 20.10.2021, para realizar vistoria técnica para atendimento ao processo 
de solicitação de avaliação do ambiente de trabalho dos servidores lotados 
no Campus XIX – UEPA no referido município, Para tanto será conduzida 
pelo servidor Sebastião da Silva Corrêa, Id Funcional nº 28509/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Operações e Segurança, que fará o translado das 
mesmas aquela localidade, todos lotados na Secretaria de Estado de Plane-
jamento e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 713469

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 946/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/876781
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de férias regulamentares à servidora LIVIA GE-
ORGIA DA CUNHA NACIF, Id. Funcional nº 5945866/2, ocupante do cargo 
de Assessor de Análise Normativa, lotada na Consultoria Jurídica – CJUR/
DAF/SEPLAD, no período de 03 de novembro de 2021 a 13 de novembro 
de 2021, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2020 a 31 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 949/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,


